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Kenneth Johansson berättar om ”Fiskens väg förbi Lyckebyfallet”.  

Den nya fisktrappan i Lyckeby är tänkt att ersätta den befintliga som använts 

sedan 1970-talet. Den trappan är konstruerad så att enbart starka fiskar kan 

komma förbi.  

 

Kenneth berättade på ett 

intressant sätt om dricksvattnet i 

Karlskrona och Lyckeby. Den 

första vattenförsörjningen till 

stan gjordes med hjälp av 

vattenpråmar innan försvaret 

1863 byggde en vattenledning 

från Lyckebyån.  

Vattenverket som byggdes i 

Lyckeby var faktiskt det tredje i 

riket och år 1900 tog kommunen 

över driften från försvaret.  

Första reningsverket byggdes 

1956 och 1972 invigdes det 

första avloppsreningsverket. 

Numera leds det renade vattnet 

till Johannishusåsen för naturlig 

rening och sedan tillbaka till 

Lyckeby för slutlig rening. 

 

1988 byggdes den befintliga laxtrappan och samma år bildades Lyckeby 

fiskevårdsområde (Lyckeby FVO). 

1989 byggdes trappan vid Augerums kvarn och 1990 den vid Lyckeåborg.  

År 2015 revs dammen vid Augerums kvarn vilket underlättade för den 

vandrande fisken. Åbotten har nu fixats till så att de ska vara återställd som den 

var innan dammen.  

 

 

 

 
Kenneth berättar om Karlskronas vattenförsörjning och om 

fiskens väg uppför 

Lyckebyån Foto: Bertil Martinsson 

 

 



Den nya trappan i Lyckeby kommer att byggas under hösten 2020 eller under 

2021. Det är mycket tillstånd som krävs från ett antal myndigheter. Bland annat 

finns rester efter en gammal smedja att ta hänsyn till. 

Ån har stor artrikedom av fisk och de största öringarna som fångats vägde upp 

till 13 kg. Varje år sätts smolt ut för att förstärka fiskebeståndet i ån. 

Fisket är tillåtet från 1: a lördagen i mars till sista september. Fiskekort 

erfordras för att få fiska utom för de yngsta. 

Länk till mer information: http://www.lyckebyansfiske.dinstudio.se/ 

 

 

Kerstin tackar Kenneth med en bukett vårblommor. 
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